CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 004/2021

A Câmara Municipal de Cáceres-MT, por intermédio de seu Presidente,
Vereador Rubens Macedo, no uso de suas prerrogativas que lhe confere a
Lei n° 10.520/02, Lei n° 8.666/93, e Decreto Federal n° 10.024/19, resolve:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e en-
cerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância.

Considerando as razões transcritas na Ata de Sessão Pública do certame
licitatório, fls. 313 a 341, emitida pelo Pregoeiro Oficial.

Declarar FRACASSADO, em todos os seus termos, o certame licitatório
em epígrafe, relativo ao Processo Licitatório n° 004/20, cujo objeto é o “Re-
gistro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de Materiais de Expediente, para atender as neces-
sidades da Câmara Municipal de Cáceres/MT”, pois não houve licitantes
habilitados.

Remeta-se a presente ao Setor Competente, para a publicidade pelos mei-
os oficiais, a fim de que todos tenham conhecimento e caso o órgão re-
quisitante mantenha interesse na aquisição, novo procedimento se realize
buscando idêntico objetivo, pautado nos princípios constitucionais da lici-
tação.

Cáceres-MT, 23 de março de 2021

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021

Referente ao Pregão Eletrônico n° 005/2021, que visa o Registro de Pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de publicidade para divulgação de campanhas e ações,
realizados pelo poder legislativo municipal de Cáceres-MT.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Ane-
xo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pe-
lo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio nomeados através da Portaria nº. 026/2021, FAÇO SABER que,
nesta data fica “HOMOLOGADO” o processo licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico n° 005/2021, tendo como vencedora do certame a em-
presa OLK SOLUCOES EM MARKETING E SERVICOS LTDA, inscrita
no CNPJ n° 17.617.260/0001-03, perfazendo um valor total de R$ 162.
200,00(Cento e sessenta e dois mil e duzentos reais).

Cáceres - MT, 23 de março de 2021.

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CAMARA MUNICIPAL DE CANARANA

PORTARIA Nº 17/2021

DE 23 DE MARÇO DE 2021

“NOMEIA FISCAL DO CONTRATO Nº 001/2021 – PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA ENTRE CÂMARA
MUNICIPAL DE CANARANA E A EMPRESA JACOBSEN ASSESSORIA
E CONSULTORIA LTDA.

O Presidente da Câmara Municipal de Canarana, Estado do Mato Grosso,
Paulo José Gonçalves, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomeia a servidora, ANGÉLICA LIESE LEOBET, como respon-
sável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato nº 001/2021, o
qual, trata da prestação se serviços especializados de apoio técnico, as-
sessoria e consultoria voltada a gestão pública, nas áreas administrativas,
contábil, de planejamento, financeira, patrimonial, prestação de contas, li-
citações, contratos, processos legislativos e recursos humanos ao poder
legislativo do município de Canarana – MT.

Art. 2º - Esta Portaria vigorará a partir da publicação por afixação em local
de costume.

Canarana – MT, 23 de março de 2021.

Paulo José Gonçalves

Presidente

PORTARIA Nº 18/2021

DE 23 de MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação de responsável pelo Departamento de Com-
pras, Controle de Estoque e Almoxarifado da Câmara Municipal de Cana-
rana, Estado de Mato Grosso.”

O Presidente da Câmara Municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso,
Sr. Paulo José Gonçalves, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Elisa Laurent Tigre Bianchessi, matrícula 75,
como responsável pelo departamento de Compras, Controle de Estoque e
Almoxarifado da Câmara Municipal.

Art. 2º. Revoga a Portaria Nº 10, de 19 de fevereiro de 2021.

Art. 3º.Esta Portaria vigorará a partir da publicação por afixação em local
de costume.

Sala da Presidência, 23 de março de 2021.

Paulo José Gonçalves

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE CONFRESA

CÂMARA MUNICIPA DE CONFRESA
PORTARIA Nº15/2021 - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº15/2021

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO, CONVERTIDA
EM PECÚNIA, PARA SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL.

CRISTIANO LORSCHEITER ROCHA, Presidente da Câmara Municipal
de Confresa, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições regimentais
que lhe conferem o Regimento Interno e a L.O.M.

RESOLVE:

Art. 1º - Com base no parágrafo § 1º do artigo 31º da Lei Complementar
098 de 12 de Dezembro de 2014, “que Altera a Lei Complementar 080/
2012”, fica concedido licença prêmio convertida em pecúnia para o servi-
dor abaixo discriminado:

NOME PERÍODO LICENÇA CONCEDI-
DA

Deusimar Coutinho Ri-
beiro

01/08/2012 à 01/08/
2016 01 (um) mês

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias.

24 de Março de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.693

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente